eo necessarias veteres ad sacras literas iudicabāt, vt etiā decretis pontifi- cijs cautū sit, vt linguarū notitia in scholis publice tradereb̄, & sine his sacrarū litarū mysteria nō intelligi posse iudicarēt. Ceterū nostri Theo- logi adeo sunt dialecticis argutijs dediti, vt ne latīna qdē linguā discere curēt. Gr̄culos illos. Festiuā προσονυμοσία, i graculis & gr̄culis. Glo- riosus Theolog⁹. Ioc⁹ est ab ambiguo, & gloriōsus dicat celebris, quem Gr̄eci vocat Ἐνδοχού: & i aetabūdus, quem illi vocat ἀλαζῶνα. ὅνος λύ- ρεο. i. astinus ad lyrā. Allusit ad cognomē Nicolai de lyra. Magistr aliter & theologaliter. Hęc sunt barbara eoz ἥba, q̄ data opa p̄ iocū imitatus est. Nō solū i forma. Festiuiter alludit ad id, qd̄ ipsi dicūt, ἥba i forma, & ideo iocās addit, verū etiā in materia. πενταγλωττώ. i. qnq; ligui, vt ita loquar. Nā cōstat Hieronymū sciuisse gr̄ce, latine, hebraice, chaldai- ce, & dalmatice. Hic scribēs sup ep̄lam Pauli ad Titū, ostēdēs q̄ Paulum

abusum esse testimonio ethnicorū poetarū, vt Epimenidis Cretensis q
dixit, κρῆτεσ δεὶ θεούς κακά θηρία γασέρεσ δέργοι. i. Cretes semp mē
daces malæ bestiæ, ventres pigri. itē Arati, qui in principio τῶν Φαινο
μένων dixit, τός γάρ καὶ γένος ἐδημένη, id est huius genus sumus. & Me
nandri dicentis, φθειρουσ' ἡθη χρισθ' ὄμηλοι κακοί. i. corrūpūt mores
bonos, colloquia mala, sic ait. Nec mirū est, si opportunitate tēporis gē
tilium poetarū versibus abutitur. cū etiā de inscriptione arg, aliqua cō
mutans ad Atheniēs locutus est. Per trāstens em̄ inquit, & cōtemplans
culturas vestras, inueni & arā, in qua superscriptū est, Ignoto deo, qđ
vtiq; ignorātes colitis, hoc ego annuncio. Inscriptio autem arg, non ita
erat, vt Paulus afferuit, Ignoto deo, sed ita, Dīs Asiae & Europae & A-
phricz, dīs ignotis & peregrinis. Verū qa Paulus nō pluribus dīs in
digebat ignotis, sed vno tātū ignoto deo, singulari verbo vsus est, vt do
ceret illum suū esse deū, quē Atheniēsin arā titulo prænotassent, & re
ste eū scientes, colere deberent, quē ignorātes venerabant, & nescire non
poterant. ōi τῶν θεολόγων παιδεσ. i. Theologorum filij, hoc est, ipsi
theologi. Allusit enim ad Lucianum, qui ἀτρῷον παιδεσ. i. medicorū
filios, sēpice ipsos λατρεύσ, id est ipsos medicos vocauit.

Iure con-
sulti. Nā
vulgo iu-
reconsul-
torū mos
est ea ci-
tare, quē
nihil ad
rem faci-
unt, cum
putent
pulchrū
ē, q̄ plu-
rima, et
si his nul-
lus locus
est, incul-
care.

Quod quidem faciunt tam felici īmpudentia, vt
sæpenumero theologis inuideant iureconsulti.
Quid enim illis iam non succedat, posteaq; ma-
gnus ille (pene nomen effutueram, sed rursus
metuo gr̄cum prouerbium) ex Lucē verbis sen-
tentiam expresserit, tam consentaneam animo
Christi, q̄ igni cum aqua conueuit. Etenim cum
immineret extremum periculum, quo tempore
solent boni clientes, maxime suis adesse patro-
nis, & quanta valēt ope συμμαχē, Christus hoc
agens, vt omnem huiusmodi pr̄esidiorum fidu-
ciam eximeret ex animis suorum, percontatus
est eos, num quid rei defuissest vsq;, cū illos emi-
sisset, adeo non instructos viatico, vt nec calceis
muniret, aduersus spinarum & saxonum iniuri-
am, nec peram adderet, aduersus famem. Vbi ne
gassent defuisse quicq;, adiecit. Sed nunc, inquit,
qui habet sacculum, tollat similiter & peram, &
qui non habet, vēdat tunicam suam, & emat gla-